２０１７（平成２９）年度 第８回経営学部教授会 議事録要旨

日時：平成２９年 11 月 21 日（火） １３時４0 分～１7 時 57 分

場所：板橋校舎 ３号館４階 学科研究スペース

構成員：３４名（定足数１６名/教員人事定足数２１名）

出席者：２9 名

欠席者：5 名

議 長：松尾敏充学部長

報告事項

１．東松山キャンパス運営委員会からの報告について

議長から、東松山キャンパス運営委員会からの報告がなされた。

２．平成２９年度「私立大学等改革総合支援事業」（タイプ１～タイプ４）の選定結果に係る内示について

議長から、資料に基づき、２９年度私立大学等改革総合支援事業の選定結果に係る内示報告がなされた。

３．国際交流センターからの報告について

議長から、国際交流センターからの報告について、資料に基づき報告がなされた。

４．看護学科の設置に伴う助教・助手（特任実習助手）の制度見直しについて

議長から、看護学科の設置に伴う助教・助手（特任実習助手）の制度見直しについて、資料に基づき報告がなさ

れた。

５．「大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰」に係る表彰候補者の追加推薦について

  議長から、「大学の名誉を高めた卒業生に対する表彰」に係る表彰候補者の追加推薦について、資料に基づき報

告がなされた。

６．平成３０年度外部講師招聘授業について

議長から、平成３０年度外部講師招聘授業について、資料に基づき報告がなされた。

７．その他

（１） 歴史文化学科推薦入試時における面接官担当について

議長から、歴史文化学科推薦入試時における面接官担当について、報告がなされた。

（２） ２０１８年度交流協定校（英語圏）派遣先授業料減免派遣留学生の選考について

議長から、２０１８年度交流協定校（英語圏）派遣先授業料減免派遣留学生が選考された旨、報告がなされた。

報告承認事項

１．３つのポリシーについて

担当教員から、３つのポリシーについて、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが追認された。

議案事項

１．２０１８年度公募制推薦・外国人留学生特別選抜（前期）入学試験判定について

学科主任から、２０１８年度公募制推薦・外国人留学生特別選抜（前期）入学試験判定について、資料に基づき

報告があり、審議の結果、これが追認された。

２．教務委員会からの報告について

教務委員会委員長から、資料に基づき報告があり、審議の結果、これが承認された。

３．経営学部奨学基金委員会からの報告について

奨学基金委員会委員から、選考された奨学生候補者について報告があり、審議の結果、これが承認された。

４．教員人事について

教員人事選考委員会委員長から、専任教員採用について、資料に基づき候補者の選考経過等の結果報告の後、

投票がなされ、これが承認された。

５．教員人事昇任審査委員会報告について

各専任教員昇任審査委員会委員長から、候補者３名の准教授に係る教授への昇任について選考過程、選考内容

報告がなされ、投票の結果、これが承認された。